
COMUNE DI MUSSOMELI 
Libero Consorzio comunale di Caltanissetta 

—Ufficio Tecnico— 
Piazza della Repubblica n. 1 -Tel. 0934-961111 - Fax 0934-991227 

PEC: comunemussomelkaieaalmail.it - Codice Fiscale 81001130855 

www, comunedimussomeli. it 
VERBALE DI AGGIUDICAZIONE DI PROCEDURA NEGOZIATA PER 

L'AFFIDAMENTO, DEL SERVIZIO PER IL COLLAUDO TECNICO 

AMMINISTRATIVO/CONTABILE RELATIVO AL CANTIERE DI LAVORO 

REGIONALE PER DISOCCUPATI DI CUI AL D.D.G. N. 9483 DEL 09/08/2018 

PER I LAVORI DI "RIPRISTINO DELLA PAVIMENTAZIONE DEL PIAZZALE 

SANTA MARIA E DI ALTRE STRADE". 
CUP: D87H19000480002 
CIG: ZCB36FCC5 
L ' a n n o d u e m i l a v e n t i d u e i l g i o r n o 2 9 ( v e n t i n o v e ) d e l m e s e d i s e t t e m b r e a l l e o r e 

1 2 : 0 5 i n M u s s o m e l i , i n u n a s a l a d e l P a l a z z o M u n i c i p a l e a p e r t a a l p u b b l i c o , i 

s o t t o s c r i t t i : 

N o m i n a t i v o R u o l o 

I n g . C a r m e l o A l b a P r e s i d e n t e d e l s e g g i o d i g a r a 

G e o m . E n z o M i n g o i a d i p e n d e n t e d e l C o m u n e d i M u s s o m e l i 
c o m p o n e n t e 

G e o m . M e s s i n a S e b a s t i a n o . d i p e n d e n t e d e l C o m u n e d i M u s s o m e l i 
c o m p o n e n t e 

1 

http://comunemussomelkaieaalmail.it


P R E M E S S O : 

- c h e c o n d e t e r m i n a z i o n e a c o n t r a r r e n . 2 4 9 R e g . A r e a n . 5 2 8 R e g . G e n . d e l 

0 8 . 0 7 . 2 0 2 2 s i a p p r o v a v a s c h e m a a v v i s o , i s t a n z a / d i c h i a r a z i o n e , d i c h i a r a z i o n e 

i n t e g r a t i v a e c a p i t o l a t o s p e c i a l e d e s c r i t t i v o p e r l ' a f f i d a m e n t o d e i s e r v i z i t e c n i c i d i 

c o l l a u d o t e c n i c o a m m i n i s t r a t i v o / c o n t a b i l e r e l a t i v o a l c a n t i e r e d i l a v o r o r e g i o n a l e 

p e r d i s o c c u p a t i d i c u i a l D . D . G . n . 9 4 8 3 d e l 0 9 / 0 8 / 2 0 1 8 p e r i l a v o r i d i "Riprìstino 

della pavimentazione del Piazzale Santa Maria e di altre strade", m e d i a n t e 

p r o c e d u r a n e g o z i a t a a i s e n s i d e l l ' a r t . 3 6 c o m m a 2 l e t t . b ) d e l D . L e g . v o 5 0 / 2 0 1 6 e 

s m . i . i n d i v i d u a n d o g l i o p e r a t o r i e c o n o m i c i i n t e r e s s a t i p r e v i a i n d a g i n e d i m e r c a t o 

s e c o n d o l e modalità p r e v i s t e n e l l ' a v v i s o p u b b l i c o d i m a n i f e s t a z i o n e d i i n t e r e s s e ; 

- c h e d e t t o a v v i s o è s t a t o p u b b l i c a t o : 

- a l l ' A l b o P r e t o r i o C o m u n a l e d a l 2 5 . 0 8 . 2 0 2 2 e f i n o a l 0 9 . 0 9 . 2 0 2 2 ; 

- s u l s i t o i n f o r m a t i c o d i q u e s t a S t a z i o n e a p p a l t a n t e ; 

- s u l p r o f i l o d e l C o m m i t t e n t e - s e z i o n e " A m m i n i s t r a z i o n e T r a s p a r e n t e " 

s o t t o s e z i o n e " B a n d i d i g a r a e c o n t r a t t i " , a l f i n e d i d a r e l a possibilità a t u t t i i 

P r o f e s s i o n i s t i q u a l i f i c a t i a p r e s e n t a r e d o m a n d a d i p a r t e c i p a z i o n e e n t r o e n o n 

o l t r e l e o r e 1 2 , 0 0 d e l 0 9 / 0 9 / 2 0 2 2 ; 

- c h e , a l l a d a t a d i s c a d e n z a d e l t e r m i n e d e l l ' a v v i s o s o n o p e r v e n u t e n . 9 ( n o v e ) 

m a n i f e s t a z i o n i d ' i n t e r e s s e ; 

- c h e i n d a t a 1 4 . 0 9 . 2 0 2 2 i n s e d u t a p u b b l i c a s i è p r o c e d u t o a l s o r t e g g i o d i n . 5 

( c i n q u e ) P r o f e s s i o n i s t i d a i n v i t a r e a l l a p r o c e d u t a d i g a r a , c o m e r i s u l t a t e d a l 

v e r b a l e d i s o r t e g g i o r e d a t t o i n p a r i d a t a ; 

- c h e i l v e r b a l e d i s e l e z i o n e , è s t a t o p u b b l i c a t o n e l l ' A l b o O n L i n e d e l l ' E n t e , 

nonché n e l l a s e z i o n e " A m m i n i s t r a z i o n e T r a s p a r e n t e " s o t t o s e z i o n e " B a n d i d i 

g a r a e c o n t r a t t i " d a l 1 5 . 0 9 . 2 0 2 2 a l 3 0 . 0 9 . 2 0 2 2 ; 

C h e c o n l e t t e r e i n v i a t e a m e z z o P E C i n d a t a 1 6 . 0 9 . 2 0 2 2 v e n i v a n o i n v i t a t i a 

p a r t e c i p a r e a l l a g a r a i s e g u e n t i p r o f e s s i o n i s t i s o r t e g g i a t i : 

Nr 

n. 

estraz. 

n. 

prot. data Professionista Località 

1 1 18353 30.08.2022 Geom. Lanzalaco Vincenzo 
PEC: vincenzo.lanzalaco@geopec.it 

Via N. Martoglio 1 
MUSSOMELI 

2 10 19082 09.09.2022 Geom. Mingoia Mario 
PEC: mario.mingoia@geopec.it 

Via D. Chiesa n. 7 
MUSSOMELI 

mailto:vincenzo.lanzalaco@geopec.it
mailto:mario.mingoia@geopec.it


3 4 18796 06.09.2022 Arch. Mangiafico Sebastiano 
PEC: sebastianomangiafico@pec.it 

Via Concerìe n. 44 
MELILLI 

4 3 18508 31.08.2022 Arch. Barreca Filippo 
PEC: filippo.barreca@archiworldpec.it 

Via S. Agostino n. 14 
PIAZZA ARMERINA 

5 9 19061 09.09.2022 Arch. Piazza Carmelo 
PEC: carmeb.piazza@archiworldpec.it 

Via Tripoli n. 41 
MUSSOMELI 

Tutto ciò p r e m e s s o : 

S i d a a t t o c h e a l l a s e d u t a p u b b l i c a n o n r i s u l t a n o p r e s e n t i P r o f e s s i o n i s t i ; 

P e r t a n t o i l P r e s i d e n t e d e l s e g g i o d i g a r a , a l l a c o n t i n u a p r e s e n z a d e i t e s t i m o n i 

c o m e s o p r a i n d i v i d u a t i a c c e r t a c h e , e n t r o i l p r e s c r i t t o t e r m i n e d e l l e o r e 1 0 : 0 0 

d e l 2 9 . 0 9 . 2 0 2 2 , s t a b i l i t o n e l l a l e t t e r a d i i n v i t o , s o n o p e r v e n u t e l e o f f e r t e d i n . 2 

p r o f e s s i o n i s t i i n v i t a t i c h e d i s e g u i t o s i e l e n c a n o : 

Nr 

Prot. 

N data Professionista Provenienza 

1 19973 22.09.2022 Arch. Barreca Filippo 
P. IVA: PIAZZA ARMERINA 

2 20349 28.09.2022 Geom. Mingoia Mario 
P. IVA: MUSSOMELI 

I l P r e s i d e n t e , c o n s t a t a t a e f a t t a c o n s t a t a r e l'integrità d e i p l i c h i d e l l e o f f e r t e 

p e r v e n u t e , p r o c e d e c o n l ' a p e r t u r a d e l l e s t e s s e e a l l a l e t t u r a d e l r i b a s s o o f f e r t o 

c h e r i s u l t a c o m e s e g u e : 

P r o t . n d a t a P r o f e s s i o n i s t a R i b a s s o o f f e r t o 

1 1 9 9 7 3 2 2 . 0 9 . 2 0 2 2 A r c h . B a r r e c a F i l i p p o 
C . F . : B R R F P P 7 2 H 1 1 G 2 7 3 G 3 3 , 6 1 % 

2 2 0 3 4 9 2 8 . 0 9 . 2 0 2 2 G e o m . M i n g o i a M a r i o 
C . F . : M N G M R A 6 8 S 1 4 F 8 3 0 J 3 5 , 3 5 5 % 

I l P r e s i d e n t e , p e r t a n t o , a c c e r t a t o c h e l ' o f f e r t a più c o n v e n i e n t e è q u e l l a 

p r e s e n t a t a d a l P r o f e s s i o n i s t a G e o m . M i n g o i a M a r i o c h e s u l l ' i m p o r t o a b a s e d i 

g a r a p a r i a d € 1 . 1 8 2 , 2 2 h a o f f e r t o i l r i b a s s o d e l 3 5 , 3 5 5 % , p r o c e d e 

a l l ' a g g i u d i c a z i o n e p r o v v i s o r i a d e l l ' i n c a r i c o d e i s e r v i z i t e c n i c i p e r i l c o l l a u d o 

t e c n i c o a m m i n i s t r a t i v o / c o n t a b i l e r e l a t i v o a l c a n t i e r e d i l a v o r o r e g i o n a l e p e r 

d i s o c c u p a t i p e r i l a v o r i r i p r i s t i n o d e l l a p a v i m e n t a z i o n e d e l P i a z z a l e S a n t a M a r i a 

e d i a l t r e s t r a d e a l G e o m . M i n g o i a M a r i o n a t o a M u s s o m e l i i l 1 4 . 1 1 . 1 9 6 8 C . F . : 

M N G M R A 6 8 S 1 4 F 8 3 0 J r e s i d e n t e i n M u s s o m e l i v i a D a m i a n o C h i e s a n . 7 . 

mailto:sebastianomangiafico@pec.it
mailto:filippo.barreca@archiworldpec.it
mailto:carmeb.piazza@archiworldpec.it


L ' i m p o r t o d i a g g i u d i c a z i o n e a l n e t t o d e l p r e d e t t o r i b a s s o r i s u l t a d i € . 7 6 4 , 2 5 

d i c o n s i E u r o ( s e t t e c e n t o s e s s a n t a q u a t t r o / 2 5 ) o l t r e I . V . A . e C N P A I A c o m e p e r 

l e g g e . 

L ' a g g i u d i c a z i o n e d e f i n i t i v a , sarà c o n s e g u i t a c o n l ' a d o z i o n e d e l l ' a p p o s i t o a t t o 

a m m i n i s t r a t i v o , s u b o r d i n a t a e c o n d i z i o n a t a d a l l ' e s i t o d e l l a v e r i f i c a d e i r e q u i s i t i 

d i c h i a r a t i i n s e d e d i g a r a ; 

I l p r e s e n t e v e r b a l e , i n conformità a l l ' a r t . 2 9 c o m m a 1 d e l D . L g s 5 0 / 2 0 1 6 , sarà 

p u b b l i c a t o n e l l ' A l b o O n L i n e d e l l ' E n t e , nonché n e l l a s e z i o n e " a m m i n i s t r a z i o n e 

t r a s p a r e n t e " s o t t o l a s e z i o n e b a n d i d i g a r a e c o n t r a t t i ; 

I n o l t r e sarà d a t a f o r m a l e c o m u n i c a z i o n e d i a m m i s s i o n e a m e z z o P E C , a i s e n s i 

a i c o n c o r r e n t i d e l p r e s e n t e v e r b a l e ; 

D a l c h e s i è r e d a t t o i l p r e s e n t e v e r b a l e c o m p o s t o d a n . 4 p a g i n e , c o r r e d a t o d i n . 

1 a l l e g a t o ( a l l e g a t o B e l e n c o d e i p r i m i 5 P r o f e s s i o n i s t i s o r t e g g i a t i i n d a t a 

1 4 . 0 9 . 2 0 2 2 ) , c h e p r e v i a l e t t u r a , v i e n e s o t t o s c r i t t o d a P r e s i d e n t e d e l s e g g i o d i 

g a r a , e d a i t e s t i m o n i c h i u s o a l l e o r e 1 2 : 2 0 . 

I L P R E S I D E N T E D E L S E G G I O D I G A R A 
F . t o ( I n g . C a r m e l o A l b a ) 

I T E S T I M O N I 
F . t o G e o m . M i n g o i a E n z o 

F . t o G e o m . M e s s i n a S e b a s t i a n o 

4 



COMUNE DI MUSSOMELI 
Libero Consorzio comunale di Caltanìssetta —Ufficio Tecnico— 

Piazza della Repubblica n.1 -Tel. 0934-961111 - Fax 0934-991227 
PEC: comunemussomeli@leqalmail.it - Codice Fiscale 81001130855 

www, comunedimussomeli. it 
A L L E G A T O - B ) 

A L V E R B A L E D E L 14.09.2022 D I S O R T E G G I O P U B B L I C O E S P L O R A T I V O D I 
M A N I F E S T A Z I O N E D I I N T E R E S S E P E R L A S E L E Z I O N E D I P R O F E S S I O N I S T I D A 
I N V I T A R E A L L A P R O C E D U R A N E G O Z I A T A , S O T T O S O G L I A ( A R T . 3 6 , C O M M A 
2 D E L D . L G S . N . 5 0 / 2 0 1 6 E S S . M M . I I ) P E R L A F F I D A M E N T O , D E L S E R V I Z I O 
P E R I L C O L L A U D O T E C N I C O A M M I N I S T R A T I V O / C O N T A B I L E R E L A T I V O A L 
C A N T I E R E D I L A V O R O R E G I O N A L E P E R D I S O C C U P A T I D I C U I A L D . D . G . N . 
9 4 8 3 D E L 0 9 / 0 8 / 2 0 1 8 P E R I L A V O R I D I " " R I P R I S T I N O DELLA 
P A V I M E N T A Z I O N E DEL PIAZZALE S A N T A M A R I A E DI A L T R E S T R A D E " . 

CUP: D87H19000480002 
CIG: ZCB36FCC5 

ELENCO DEI PROFESSIONISTI SORTEGGIATI 

n° 
Ordine 

estrazione 
N* 

Istanza Mittente Prot. Data 
1 1 G e o m . L a n z a l a c o V i n c e n z o 1 8 3 5 3 3 0 . 0 8 . 2 0 2 2 
2 1 0 G e o m . M i n g o i a M a r i o 1 9 0 8 2 0 9 . 0 9 . 2 0 2 2 
3 4 A r c h . M a n g i a f i c o S e b a s t i a n o 1 8 7 9 6 0 6 . 0 9 . 2 0 2 2 
4 3 A r c h . B a r r e c a F i l i p p o 1 8 5 0 8 3 1 . 0 8 . 2 0 2 2 
5 9 A r c h P i a z z a C a r m e l o 1 9 0 6 1 0 9 . 0 9 . 2 0 2 2 

IL P R E S I D E N T E S p E u ^ G G I O DI GARA 

mailto:comunemussomeli@leqalmail.it

